جان فــوران در ای
کتاب »مقاومت شکننده« در این باره می نویسد:
»در دو دهـه پس از امیرکبیر تقریباً همه طرح های
او بر هم زده شد. ارتش از هم گسیخت؛ کارخانه ها
تعطیل شدند و کسری بودجه مجدداً پدیدار گردید.
قحطی ســال 70-1869 م/49-1248 ش
بر بی لیاقتی شاه و سرکوب محافظه کارانه دولت
سرپوش نهاد. حتی همین قحطی و کمبود کالاها در
دوره بعد نیز، در تبدیل زمین ها از تولید موادغذایی
به خشخاش، که معمولا کار ســودآوری بود، نقش
مهمی داشت.